জাতির উদ্দেশ্যে ভাষণ

শেখ হাসিনা

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

ঢাকা, ০২ জুলাই ২০১৬, ১৮ আষাঢ় ১৪২৩, ২৬ রমজান ১৪৩৭

বিসমিল্লাহির রাহমানির রাহিম

প্রিয় দেশবাসী ভাই ও বোনেরা,

আসসালামু আলাইকুম।

আপনারা জানেন, গতরাতে কতিপয় অস্ত্রধারী সন্ত্রাসী রাজধানীর গুলশানের একটি রেস্টুরেন্টে হামলা চালায়। সেখান অবস্থানরত নিরস্ত্র, বেসামরিক নাগরিকদের অস্ত্রের মুখে জিম্মি করে এবং হত্যাকাণ্ড শুরু করে।